
АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЖЕВОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

С АТКИ ПСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п.М ежевой

О внесении изменений и дополнений в 

постановление Администрации Межевого 

городского поселения от 28 12.2022г. № 229 «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры Межевого юродского 

поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.20031* № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Межевое городское поселение», постановлением 

Администрации Межевого городского поселения от 20.10.2022г. № 170 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Межевого городского 

поселения, их формировании и реализации в новой редакции», в целях повышения 

эффективности деятельности учреждений культуры

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры Межевого 

городского поселения», утвержденную постановлением Администрации Межевого 

городскою поселения от 28.12.2022г. № 229 (в ред.от 11.12.2023) следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы «Развитие культуры Межевого 

городскою поселения» (далее муниципальная программа) в позиции, касающейся 

объемов и источников финансирования муниципальной программы, цифры «21 879.0» 

заменить цифрами «21 821,6»:

2) в разделе 5 цифры «21 879,0» заменить цифрами «21 821,6»;

3) в Паспорте подпрограммы «Организация досуга и обеспечение жителей 

услугами Д1< «Горняк» Межевого городского поселения» в позиции, касающейся объемов



2

и источников финансирования Подпрограммы, цифры «16 917,4» заменить цифрами 

«16 859.1»:

4) в разделе 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «16 917,4» 

заменить цифрами «16 859.1»;

5) Приложение 1 к подпрограмме «Организация досуга и обеспечение жителей 

услугами Д1С «Горняк» Межевого городского поселения» читать в новой редакции 

(Приложение 1 к настоящему постановлению);

6) Приложение 2 к подпрограмме «Организация досуга и обеспечение жителей 

услугами ДК «Горняк» Межевого городского поселения» читать в новой редакции 

(Приложение 2 к настоящему постановлению);

7) в Паспорте подпрограммы «Развитие славянской культуры» в позиции, 

касающейся объемов и источников финансирования Подпрограммы, цифры «2 439,0» 

замени и. цифрами «2 440.0»;

8) ц разделе 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «2 439,0» заменить 

цифрами «2 440,0»;

9) Приложение 1 к подпрограмме «Развитие славянской культуры» читать в 

новой редакции (Приложение 3 к настоящему постановлению);

10) Приложение 2 к подпрограмме «Развитие славянской культуры» читать в 

новой редакции (Приложение 4 к настоящему постановлению).

2. Финансовому органу администрации Межевого городского поселения 

осуществлять финансирование па реализацию муниципальной программы «Развитие 

культуры Межевого городского поселения».

Глава Межевого городского посслени: Н.Б.Евдокимов



Приложение 1 

к постановлению Администрации 

Межевого городского поселения 

от / Я

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к подпрограмме «Организация досуга и 

обеспечение жителей услугами ДК «Горняк» 

Межевого городского поселения»

Перечень мероприятий подпрограммы «Организация досуга и обеспечение жителей услугами 
ДК «Горняк» Межевого городского поселения»

№ Наименование мероприятий
Исполнитель по

мероприятию

Объем финансирования, 

тыс. рублей
Источник

финансирования
Статья расходов

2023 2024 2025

Цель Подпрограммы 1: Создание условий для развития народного творчества и культурно-досуговой деятельности

Задача 1 Подпрограммы 1: Обеспечение доступа населения к услугам по организации досуга населения и развития народного творчества

1 Финансовое обеспечение 

выполнения муниципального 

задания МБУ ДК «Горняк»

МБУ ДК

«Горняк»

16 056,7 10 510,2 10 510,2 Всего

66 1 10 44000

- - - федеральный бюджет

- - - областной бюджет

7 644,8 2 501.7 2 594,6 районный бюджет

8411,9 8 008,5 7 915,6 местный бюджет

2 Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и

МБУ ДК

«Горняк»

228.5 220,0 220,0 Всего

- - - федеральный бюджет



2

освещения гражданам, работающим 

и проживающим в сельских

населенных пунктах и рабочих 

поселках Челябинской области

228.5 220,0 220,0 областной бюджет

66 1 06 28380- - - районный бюджет

местный бюджет

л 11роведспие мероприятий в рамках 

ре1 ионального проекта «Творческие 

люди»

МБУ ДК

«Горняк»

68.3 Всего

66 1 А2 5519Б

50.0 федеральный бюджет

13,3 област ной бюджет

5,0 районный бюджет

- местный бюджет

4 I Доведение поселковых 

мероприятий

МБУ ДК

«Горняк»

136.0 Всего

66 1 20 44000

- федеральный бюджет

- областной бюджет

- районный бюджет

136,0 местный бюджет

5 Проектирование пожарной 

сигнализации и системы оповещения 

и управления эвакуацией при 

пожаре

МБУ ДК

«Горняк»

101,7 Всего

66 1 20 44000

- федеральный бюджет

- областной бюджет

- районный бюджет

101,7 местный бюджет

6 Ремонт системы отопления в здании

ДК Горняк

МБУ ДК

«Горняк»

267,9 Всего

66 1 20 44000

- федеральный бюджет

- - областной бюджет



3

- - - районный бюджет

267,9 - - местный бюджет

Итого по Подпрограмме:

1

16 859,1 10 730,2 10 730.2 Всего

50.0 - - федеральн ый бюджет

241,8 220,0 220,0 областной бюджет

7 649,8 2 501.7 2 594,6 районный бюджет

8 917,5 8 008.5 7 915.6 местный бюджет



Приложение 2

к постановлению Администрации 

Межевого городского поселения 

от /•>?

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к подпрограмме «Организация досуга и 

обеспечение жителей услугами ДК 
«Горняк» Межевого городского 

поселения»

Финансово экономическое обоснование подпрограммы «Организация досуга и обеспечение жителей услугами

ДК «Горняк» Межевого городского поселения»

Наименование 
подпрограммы

Наименование мероприятий

Расчет объема финансирования по 
мероприятию, тыс.руб.

план
2023 года

план
2024 года

план
2025 года

Организация досуга и 
обеспечение жителей 

услугами

ДК «Горняк» 
Межевого городского 

поселения

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУ ДК «Горняк» 16 056.7 10 510,2 10 510,2
Компенсация расходов на оплату' жилых помещений, отопления и освещения 

гражданам, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах и рабочих 

поселках Челябинской области
228,5 220.0 220.0

Проведение мероприятий в рамках регионального проекта «Творческие люди» 68,3 - -

Проведение поселковых мероприятий 136,0 - -

Проектирование пожарной сигнализации и системы оповещения и управления 

эвакуацией при пожаре 101,7 - -

Ремонт системы отопления в здании ДК «Горняк» 267,9

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ: 16 859,1 10 730.2 10 730,2



Приложение 3 

к постановлению Администрации 

Межевого городского поселения 

от

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к подпрограмме «Развитие славянской 

культуры»

Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие славянской культуры»

№ Наименование мероприятий
Исполнитель по

мероприятию

Объем финансирования, 

тыс. рублей
Источник

финансирования
Статья расходов

2022 год 2023 год 2024 год

Цель подпрограммы 3: Возрождение и сохранение культурных традиций России

Задача 1 подпрограммы 3: Приобщение участников к традициям славянской культуры через включение в музыкальное, хореографическое, 

изобразительное искусство, декоративно-прикладное и фольклорное творчество

I Финансовое обеспечение МКУ

«Детский центр славянской 

культуры»

МКУ «диск» 2 440.0 2 127,0 2 127,0 Всего

66 3 99 43100

- - - федеральный бюджет

- - - областной бюджет

2 188,7 2 059,0 2 059,0 районный бюджет

251,3 68,0 68,0 бюджет поселения

Итого по Подпрограмме: 2 440,0 2 127.0 2 127,0 Всего

- - - федеральный бюджет

- - - областной бюджет

2 188.7 2 059,0 2 059.0 районный бюджет

251,3 68.0 68,0 бюджет поселения



Приложение 4

к постановлению Администрации 

Межевого городского поселения 

от М

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к подпрограмме «Развитие славянской 

культуры»

Финансово -  экономическое обоснование подпрограммы «Развит ие славянской культуры»

1 {аимеиование
подпрограммы Наименование мероприя тии

Расчет объема финансирования по 
мероприятию, тыс.руб.

план
2023 года

план
2024 года

план
2025 года

Развитие 
славянской 
культуры

Финансовое обеспечение МКУ «Детский центр славянской культуры» 2 440.0 2 127,0 2 127.0

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ: 2 440,0 2 127,0 2 127,0


